
 

Comunicato n.222  

AL PERSONALE SCOLASTICO E ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 

DELLE CLASSI TERZE DELL’ISTITUTO 

Oggetto: PROVE NAZIONALI INVALSI  Classi III secondaria di primo grado 

Si comunica che a partire dal giorno 7 aprile 2022 si svolgeranno le Prove Invalsi 

2022, secondo il  calendario riportato sotto.

Si sottolinea l’importanza della presenza degli alunni nei giorni fissati per lo 

svolgimento delle suddette prove.

Si ricorda che per quest’anno scolastico le prove Invalsi non sono requisito di 

ammissione all’esame finale, ma sono comunque OBBLIGATORIE.

Qualora una o più prove non venissero effettuate per assenza motivata e giustificata, 

le stesse saranno recuperate, ove possibile nel mese di Aprile.

Gli alunni potranno utilizzare fogli forniti dal docente e penne, alla fine di ogni 

prova i fogli utilizzati saranno consegnati al docente.

 IN 

VOLO VERSO 

IL FUTURO 

CON LE 

RADICI NEL 

PASSATO  

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  “F. MOCHI”

Via Milano, 20  - 52025  LEVANE  (AR) - Tel. 055-97.88.015

Fax: 055/9180347 – E-mail:   ARIC820006@istruzione.it CODICE FISCALE: 81005070511



INVALSI 2022 - SECONDARIA DI LEVANE

Classe Prova Data orario Gruppo 

3A

ITALIANO 
INTERA CLASSE

MATEMATICA 
INTERA CLASSE

INGLESE 
INTERA CLASSE

Classe Prova Data orario Gruppo 

3B

ITALIANO 
INTERA CLASSE

MATEMATICA 
INTERA CLASSE

INGLESE 
INTERA CLASSE

Classe Prova Data orario Gruppo 

3E 

ITALIANO 
INTERA CLASSE

MATEMATICA 
INTERA CLASSE

INGLESE 
INTERA CLASSE

Giovedì 07 aprile

Venerdì 08 aprile

Lunedì 11 aprile

8.00-9.45

10.00-11.45

8.00-9.45

Giovedì 07 aprile

Venerdì 08 aprile

Lunedì 11 aprile

10.00-11.45

12.00-13.45

12.00-13.45

Giovedì 07 aprile

Venerdì 08 aprile

Lunedì 11 aprile

12.00-13.45

8.00-9.45

10.00-11.45



INVALSI 2022- PONTICINO-LATERINA

Classe Prova Data orario Gruppo 

3D 

MATEMATICA
Gruppo A (7 alunni: A-E)

Gruppo B (7 alunni: F-N)
Gruppo C (6 alunni: R-Z)

ITALIANO
Gruppo  A (7 alunni: A-E)
Gruppo B (7 alunni: F-N)

Gruppo C (6 alunni: R-Z)

INGLESE 

Gruppo  A (7 alunni: A-E)

Gruppo B (7 alunni: F-N)

Gruppo C (6 alunni: R-Z)

Classe Prova Data orario Gruppo 

3C 

ITALIANO 
Gruppo 1 (5 alunni: A-Li)

Gruppo 2 (5 alunni: (Lo-V)

MATEMATICA 
Gruppo 1 (5 alunni: A-Li) 
Gruppo 2 (5 alunni: (Lo-V)

INGLESE 
Gruppo 1 (5 alunni: A-Li) 

Gruppo 2 (5 alunni: (Lo-V))

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Riccarda Garra 
 (Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993) 

Levane 5/04/2022

Mercoledì 20 aprile

Giovedì 21 aprile

Venerdì 22 aprile

8.00-9.45
10.00-11.45
12.00-13.45
8.00-9.45

8.00-9.45

10.00-11.45
12.00-13.45

12.00-13.45
10.00-11.45

Lunedì 11 aprile

Martedì 12 aprile

Mercoledì 13 aprile

8.00-9.45
10.00-11.45

10.00-11.45

10.00-11.45

8.00-9.45

8.00-9.45




